
令和５年５月吉日 

 

全国の杖道団体関係者各位 

 

神道夢想流杖道振興会 

流祖祭並びに全国杖道大会 

実行委員会 代表 福田 博文 

神代 孝一 

 

令和５年度流祖祭並びに第五十九回全国杖道大会について 

 

 

謹啓 時下益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日ごろより当会の活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大により平成２９年９月を最後に延期していました流祖

祭および全国杖道大会を 6 年振りに開催することといたしました。 

 全国的に新型コロナウイルスの感染者数は減少傾向にあり、令和５年５月８日には２類感

染症から季節性インフルエンザと同じ５類感染症へ移行されました。規制緩和も徐々に進ん

できており、コロナ禍前の日常へと戻ることを期待しております。 

 前回開催より６年の歳月が経っており、社会情勢や竈門神社の状況も大きく変化しており

ます。流祖祭並びに大会開催の実務を担う福岡県における神道夢想流杖道振興会の会員にて、

以前のように行事開催が出来るよう準備・検討をしてまいります。全国の杖道関係者の方々

が安全に不安なく参加できるよう環境を整えてまいります。詳しい要項については、6 月中旬

までに改めてご連絡させていただきますので、引き続きよろしくお願い申し上げます。 

 全国の皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。                               

謹白 

 

記 

 

開催行事予定 

 

   ・令和５年度流祖祭 

日 時：令和 5 年 9 月１７日（日）１４時から 

場 所：宝満宮 竈門神社境内 

   ・第五十九回全国杖道大会 

日 時：令和 5 年 9 月１８日（月祝）9 時から 

場 所：福岡市立中央体育館 

以上 


